令和４年９月８日

各 位

会 社 名 ：

代 表 者 ： 代表取締役 社長 長島 秀夫

 （コード：3974 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 ： 執行役員 ＩＲ担当

経営企画室 室長

高橋 栄

 （TEL：03-5623-9670）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和４年 10 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

（期末配当）の配当予想の修正（増配）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．期末配当予想の修正（増配）の理由

当社は、中長期的な企業価値向上及び配当を通じた株主の皆様への直接的な利益還元を経営

上の重要課題の一つであると認識しており、健全な財務体質の維持や積極的な事業展開のため

の内部留保の充実等を勘案し、業績に応じて総合的に決定していくことを基本方針としており

ます。

令和４年３月 16 日公表の「中間配当の実施、及び配当予想の修正（増配）、並びに株主優

待制度の一部変更に関するお知らせ」において、中間配当金の実施、及び配当予想の修正とし

て、「令和３年 12 月 24 日に発表した年間配当予想１株あたり７円を１円増配し、年間配当予

想１株あたり８円（中間配当４円、期末配当４円）を予定」を見込んでおりました。

本日発表の第３四半期決算及び最近の業績動向を踏まえ、令和４年 10 月期の期末配当予想

につきましては、直近の配当予想の１株あたり配当金４円より 0.5 円増配し、１株あたり 4.5

円といたします。

よって、当初令和３年 12 月 24 日に発表した年間配当予想１株あたり７円を 1.5 円増配し、

年間配当予想１株あたり 8.5 円（中間配当４円、期末配当 4.5 円）を予定しております。

２．期末配当予想の修正の内容

 １株あたり配当金（円）

第２四半期末 期  末 合  計

前回修正予想

（令和４年３月 16 日公表）
   ４円   ８円

今 回 修 正 予 想  ４．５円 ８．５円

当  期  実  績 ４円

前  期  実  績

（令和３年 10 月期）
0 円   ７円   ７円

注） 上記は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり

実際の配当金額は、今後様々な要因により予想数値と異なることがあります。

以 上